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Ändring av uppdraget till Göteborgs universitet och Stockholms 

universitet att bistå Universitets- och högskolerådet med 

utvecklingen av ett medborgarskapsprov 

Regeringens beslut 

Regeringen ändrar uppdraget till Göteborgs universitet och Stockholms 

universitet att bistå Universitets- och högskolerådet med utvecklingen av ett 

medborgarskapsprov (U2025/01356) på följande sätt.  

Universiteten ska beskriva hur arbetet har bedrivits i respektive 

årsredovisning för åren 2026 – 2028. 

Uppdraget ska genomföras med hänsyn till de ändringar av uppdraget till 

Universitets- och högskolerådet att genomföra en förstudie i fråga om 

medborgarskapsprov som framgår av regeringens beslut av den 5 februari 

2026 (U2026/00202). Ändringarna innebär att införandet av ett 

medborgarskapsprov ska ske i tre steg i stället för tidigare två steg som 

angetts i tidigare beslut. Det första steget ska omfatta prov i grundläggande 

kunskaper om det svenska samhället (benämns i uppdraget som 

samhällskunskap) och ska genomföras första gången senast den 17 augusti 

2026. Det andra steget ska omfatta prov i läs- och hörförståelse i svenska 

och ska genomföras senast den 1 oktober 2027. Det tredje steget ska omfatta 

prov i skriftlig och muntlig färdighet i svenska och ska genomföras så 

skyndsamt, ändamålsenligt och kostnadseffektivt som möjligt. Därutöver 

utgår den redovisning som Universitets- och högskolerådet skulle ha lämnat 

senast den 15 juni 2026. Myndigheten ska i stället lämna en redovisning 

senast den 30 september 2026. 
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Ärendet 

Regeringen gav den 6 februari 2025 Universitets- och högskolerådet i 

uppdrag att genomföra en förstudie om ett medborgarskapsprov. För att 

säkerställa att medborgarskapsprovet bl.a. blir träffsäkert och rättssäkert 

behöver Universitets- och högskolerådet bistås av aktörer med ämnesmässig 

kompetens och erfarenhet av att utveckla storskaliga prov på vetenskaplig 

grund. Regeringen gav därför den 28 maj 2025 i uppdrag till Göteborgs 

universitet och Stockholms universitet att bistå Universitets- och 

högskolerådet med utvecklingen av ett medborgarskapsprov (U2025/01356). 

Enligt detta beslut ska universiteten ta fram och utveckla prov i 

samhällskunskap respektive svenska, i enlighet med vad som framgår i 

Universitets- och högskolerådets uppdrag. 

Med anledning av vad som framkommit i Universitets- och högskolerådets 

redovisning av den 30 september 2025 (U2025/01910) har regeringen 

beslutat om ändringar i myndighetens uppdrag att genomföra en förstudie i 

fråga om medborgarskapsprov (U2026/00202). Regeringen bedömer att 

universitetens uppdrag att bistå Universitets- och högskolerådet med 

utvecklingen av medborgarskapsprovet bör ändras på motsvarande sätt. 

 

På regeringens vägnar  

  

Lotta Edholm  

 Erik Kyhlberg 
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Finansdepartementet/BA, SFÖ 

Justitiedepartementet/DÅ, NM, L7 
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